

平成23年度【普通会計】貸借対照表

三重県津市

(平成24年3月31日現在)

単位:千円

資産の部			負債の部		
勘定科目	金額	構成比	勘定科目	金額	構成比
資金	4,254,008	0.6%	未払金及び未払費用	0	
債権	5,062,097		前受金及び前受収益	0	
税等未収金	3,195,273		賞与引当金	1,126,198	
未収金	784,357		預り金(保管金等)	371,240	
貸付金	1,464,114		公債(短期)	10,350,610	
その他の債権	0		短期借入金	0	
(控除)貸倒引当金	-381,647		その他の流動負債	0	
金融資産(資金以外)	0		流動負債合計	11,848,048	1.6%
有価証券	0		公債	83,429,749	
投資等	30,804,011		借入金	0	
出資金	3,297,256		責任準備金	0	
基金・積立金	26,374,369		退職給付引当金	25,259,737	
財政調整基金	16,733,367		その他の引当金	65,089	
減債基金	2,113,290		その他の非流動負債	0	
その他の基金・積立金	7,527,713		非流動負債合計	108,754,575	14.7%
その他の投資	1,132,387		負債の部合計	120,602,623	16.3%
金融資産(資金以外)合計	35,866,109	4.9%			
金融資産合計	40,120,117	5.4%			
有形固定資産	60,127,113		純資産	618,042,087	83.7%
土地	60,127,113				
立木竹	2,595,560				
建物	93,898,382				
工作物	6,190,782				
機械器具	0				
物品	2,149,436				
船舶	202,675				
航空機	0				
その他の有形固定資産	0				
建設仮勘定	612,235				
有形固定資産合計	165,776,183				
無形固定資産	0				
地上権	0				
著作権・特許権	0				
ソフトウェア	34,649				
電話加入権	0				
その他の無形固定資産	8,252				
無形固定資産合計	42,901				
棚卸資産	0				
事業用資産合計	165,819,084	22.4%			
インフラ資産	143,438,188				
公共用財産用地	143,438,188				
公共用財産施設	386,976,414				
その他の公共用財産	0				
公共用財産建設仮勘定	2,290,907				
インフラ資産合計	532,705,509	72.1%			
繰延資産	0	0.0%			
非金融資産合計	698,524,593	94.6%	純資産合計	618,042,087	83.1%
資産合計	738,644,710	100.0%	負債・純資産合計	738,644,710	100.0%

※ 記載金額は、千円未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。

平成23年度【普通会計】行政コスト計算書

三重県津市

(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

単位:千円

勘定科目		金額	総行政コストに占める割合
経常業務費用	①人件費	23,974,688	27.3%
	議員歳費	238,886	
	職員給料	8,237,780	
	賞与引当金繰入	1,126,198	
	退職給付費用	1,843,541	
	その他の人件費	12,528,282	
	②物件費	11,637,161	13.3%
	消耗品費	3,096,941	
	維持補修費	1,246,001	
	減価償却費	5,502,458	
	その他の物件費	1,791,761	
	③経費	12,310,895	14.0%
	業務費	171,359	
	委託費	9,084,991	
	貸倒引当金繰入	316,023	
	その他の経費	2,738,522	
	④業務関連費用	1,700,314	1.9%
公債費(利払分)	1,461,397		
借入金支払利息	0		
資産売却損	0		
その他の業務関連費用	238,917		
経常業務費用合計		49,623,057	56.6%
移転支出	①他会計への移転支出	13,121,177	
	②補助金等移転支出	8,204,838	
	③社会保障関係費等移転支出	15,856,221	
	④その他の移転支出	879,477	
移転支出合計		38,061,713	43.4%
経常費用合計(総行政コスト)		87,684,770	100%
経常業務収益	①業務収益	2,346,168	
	自己収入	2,346,168	
	その他の業務収益	0	
	②業務関連収益	1,355,832	
	受取利息等	101,106	
	資産売却益	95	
その他の業務関連収益	1,254,631		
経常収益合計		3,701,999	4.2%
純経常費用(純行政コスト)		83,982,771	95.8%

※ 記載金額は、千円未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。

平成23年度【普通会計】資金収支計算書

三重県津市

(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

単位:千円

経常的 収支	①租税収入		46,249,992	
	②社会保険料収入		0	
	③経常業務収益収入		3,656,858	
	業務収益収入	2,301,121		
	業務関連収益収入	1,355,737		
	④移転収入		41,011,346	
	他会計からの移転収入	0		
	補助金等移転収入	39,061,395		
	その他の移転収入	1,949,951		
	経常的収入合計			90,918,196
経常的 支出	①経常業務費用支出		42,453,941	
	人件費支出	24,085,450		
	物件費支出	6,134,703		
	経費支出	11,994,872		
	業務関連費用支出	238,917		
	②移転支出		38,061,713	
	他会計への移転支出	13,121,177		
	補助金等移転支出	8,204,838		
	社会保障関係費等移転支出	15,856,221		
	その他の移転支出	879,477		
経常的支出合計			80,515,654	
経常的収支			10,402,542	
資本的 収支	資本的収入		1,279,831	
	①固定資産売却収入	1,636		
	②長期金融資産償還収入	1,278,195		
	③その他の資本処分収入	0		
	資本的支出		8,225,130	
	①固定資産形成支出	6,018,783		
	②長期金融資産形成支出	2,206,347		
③その他の資本形成支出	0			
資本的収支			-6,945,300	
基礎的財政収支(経常的収支+資本的収支)			3,457,242	
財務的 収支	①公債発行収入		8,162,400	
	公債(短期)発行収入	0		
	公債発行収入	8,162,400		
	②借入金収入		0	
	短期借入金収入	0		
	借入金収入	0		
	③その他の財務的収入		371,240	
	財務的収入合計			8,533,640
	①支払利息支出		1,461,397	
	公債費(利払分)支出	1,461,397		
	借入金支払利息支出	0		
	②元本償還支出		11,329,934	
	公債費(元本分)支出	10,935,558		
	公債(短期)元本償還支出	0		
	公債元本償還支出	10,935,558		
	借入金元本償還支出	0		
	短期借入金元本償還支出	0		
借入金元本償還支出	0			
その他の元本償還支出	394,376			
財務的支出合計			12,791,331	
財務的収支			-4,257,691	
当期資金収支額(基礎的財政収支+財務的収支)			-800,448	
期首資金残高			5,054,457	
期末資金残高			4,254,008	

※ 記載金額は、千円未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。

平成23年度【普通会計】純資産変動計算書

三重県津市

(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

単位:千円

財源変動の部	財源の調達	①税収	46,079,138		
		②社会保険料	0		
		③移転収入	41,011,346		
		他会計からの移転収入	0		
		補助金等移転収入	39,061,395		
		国庫支出金	33,089,289		
		都道府県等支出金	5,972,106		
		市町村等支出金	0		
		その他の移転収入	1,949,951		
		④その他の財源の調達	22,793,495		
		固定資産売却収入(元本分)	1,541		
		長期金融資産償還収入(元本分)	1,278,195		
		その他財源調達	21,513,759		
		財源の調達(合計)	109,883,978		
財源の用途	財源の用途	①純経常費用への財源措置	83,982,771		
		②固定資産形成への財源措置	6,018,783		
		事業用資産形成への財源措置	3,385,787		
		インフラ資産形成への財源措置	2,632,996		
		③長期金融資産形成への財源措置	2,206,347		
		④その他の財源の用途	16,009,086		
		直接資本減耗	15,943,997		
		その他財源措置	65,089		
				財源の用途(合計)	108,216,987
				財源変動の部	1,666,991
資産形成充当財源変動の部	資産形成充当財源変動の部	①固定資産の減少	21,598,332		
		減価償却費・直接資本減耗相当額	21,446,455		
		除売却相当額	151,877		
		②固定資産の増加	6,096,243		
		固定資産形成	6,018,783		
		無償所管換等	77,460		
				固定資産の変動	-15,502,089
		①長期金融資産の減少	1,278,195		
		②長期金融資産の増加	2,206,347		
				長期金融資産の変動	928,152
その他の純資産	その他の純資産	①評価・換算差額等の減少	0		
		再評価損	0		
		その他評価額等減少	0		
		②評価・換算差額等の増加	1,682		
		再評価益	1,682		
		その他評価額等増加	0		
		評価・換算差額等の変動	1,682		
		資産形成充当財源変動の部	-14,572,255		
その他の純資産	その他の純資産	開始時未分析残高の増減	4,224,043		
		その他純資産の変動	0		
		その他純資産の減少	0		
		その他純資産の増加	0		
		その他の純資産変動の部	4,224,043		
		当期変動額合計	-8,681,220		
		前期末残高	626,723,307		
		当期末残高	618,042,087		

※ 記載金額は、千円未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。